
 

segr.aldeno.mattarello@scuole.provincia.tn.it -  ic.aldeno-mattarello@pec.provincia.tn.it 

 

DETERMINAZIONE N. 18 D. D. 11 FEBBRAIO 2021      

OGGETTO: INCARICO FACILITATRICE LINGUISTICA 

 

IL DIRIGENTE 

 Visto il piano triennale delle attività 2021 - 2023 che prevede fra le varie attività e progetti la consulenza 
di esperti specialisti per favorire l’inclusione, salute e sicurezza, affettività, continuità ed orientamento 
degli alunni; 

 Vista la proposta della Refernte Area Intercultura, Docente Palma Rita; ; 
 Considerato che risulta necessario disporre di diverse figure specializzate, in possesso delle conoscenze 

specifiche per realizzare le attività sottolencate nei vari plessi dell’Istituto in particolare: 
a) Attività di facilitazione linguistica per il plesso della scuola secondaria di Aldeno. 

 Visto l’ Elenco Provinciale dei Facilitatori linguistici - Anni Scolastici 2019/2020 e 2020/2021; 
 Considerata l’ indisponibilità manifestata per interpello telefonico dalla prima in graduatoria; 
 Considerata la disponibilità manifestata per interpello telefonico dalla facilitatrice ricoprente la seconda 

posizione in graduatoria: Sig.ra Aste Arianna;  
 Visto il regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle Istituzioni scolastiche e 

formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 N. 20-22/Leg.) con particolare riferimento all’art. 36 (Norma 
di rinvio); 

 Visto il bilancio triennale 2021-2023 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 22 dicembre 2020 con 
deliberazione n. 62;  

 Visto l’art. 6 del regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle Istituzioni 
Scolastiche e formative in Provincia di Trento; 

 Visto il regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle Istituzioni scolastiche e 
formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 N. 20-22/Leg.) con particolare riferimento all’art. 36 (Norma 
di rinvio); 

 Visto l’adozione del bilancio finanziario gestionale 2021 adottato con determinazione n. 90 del 23 dicembre 
2020; 

 Visto l’art. 55 (impegni di spesa) della Legge provinciale N° 7 del 14 settembre 1979- Legge provinciale di 
contabilità; 

 Vista la Legge provinciale N° 23 del 19 luglio 1990 -  Legge provinciale sui contratti e sui beni provinciali, e 
successive modifiche ed integrazioni; 

 Accertata la disponibilità finanziaria sulla Missione 04 Istruzione e diritto allo studio sul cap. 402180 
“Assistenza psicologica, mediazione linguistica e altre prestazione professionali e specialistiche” per 
l’esercizio 2021; 

 

DETERMINA 

1. di autorizzare per le motivazioni espresse in premessa persona la Dott.ssa Aste Arianna a svolgere il 
sottoelencato incarico di Facilitazione Linguistica per il seguente periodo: 
febbraio - giugno 2021 n. 30 ore per un costo complessivo di € 1.050,10 (IRAP esclusa)  

2. di impegnare la spesa complessiva pari ad € 1050,00 derivante dal presente provvedimento sui seguenti 
capitoli di spesa per l’ esercizio 2019 

 

Esercizio  Capitolo Descrizione Importo 

2021 402180 Assistenza psicologica, mediazione linguistica e 
altre prestazioni professionali e specialistiche 

€ 1.050,00 

 

 

  

 

     

 
ISTITUTO COMPRENSIVO ALDENO MATTARELLO 
Via Torre Franca, 1-Tel. 0461/945237 -  Fax 0461/946007 - Cod. Fiscale 96056860222  



 

segr.aldeno.mattarello@scuole.provincia.tn.it -  ic.aldeno-mattarello@pec.provincia.tn.it 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
prof.ssa T. Chiara Pasquini 
Questo documento, se trasmesso in forma 
cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in 
conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 
D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n. 18 di data 11-02-2021    

Oggetto: INCARICO FACILITATRICE LINGUISTICA 

Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali, 

si attesta la regolarità contabile del presente atto di prenotazione della spesa in relazione alle verifiche di cu all’art. 56 della L.P. 7/1979. 

data, 11-02-2021 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

(Dott. Tommaso Viscito) 

 

 


